



Skrócone skonsolidowane sprawozdanie
finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

Bochnia, maj 2019

I. Informacje wstępne

1. Dane podstawowe

Grupa Kapitałowa Stalprodukt S.A. obejmuje, oprócz jednostki dominującej, 11 jednostek stanowiących spółki zależne. Stalprodukt S.A. posiada 100 % udziałów w spółkach zależnych z wyjątkiem Zakładów–Górnictwo-Hutniczych „Bolesław” S.A., gdzie posiada 94,92% akcji.

Stalprodukt S.A., jako jednostka dominująca w grupie, wytycza kierunki działalności i rozwoju jednostek zależnych, utworzonych w ramach restrukturyzacji oraz przejętych w celu rozszerzenia działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej.

Podstawowymi przedmiotami działalności spółek z Grupy Kapitałowej są:

- produkcja blach elektrotechnicznych transformatorowych - jednostka dominująca Stalprodukt S.A., GO Steel Frydek Mistek a.s.
- produkcja kształtowników zimnogiętych, ochronnych barier drogowych oraz blach i taśm ciętych, zimno- i gorącowałcowanych – jednostka dominująca Stalprodukt S.A.,
- wydobywanie rud metali nieżelaznych, produkcja cynku i ołowiu oraz recykling odpadów cynkonośnych – ZGH „Bolesław” S.A. wraz ze spółkami zależnymi:
 - Huta Cynku „Miasteczko Śląskie” S.A. – produkcja cynku rektyfikowanego, ołowiu i kadmu,
 - Boltech Sp. z o.o. – usługi energetyczne, laboratoryjne i mechaniczno-budowlane, usługi transportowo-sprzętowe i spedycyjne, produkcja kruszyw dolomitowych, wyrobów cynkowych i stopów cynku,
 - Gradir Montenegro d.o.o. – wydobywanie rud cynkowo-ołowiowych oraz produkcja koncentratu,
 - Agencja Ochrony Osób i Mienia „Karo” Sp. z o.o. – ochrona mienia i osób,
 - PRD Olkusz S.A. – budowa i remonty dróg (spółka zależna Boltech Sp. z o.o.).
- działalność handlowa:
 - Stalprodukt-Centrostal Kraków Sp. z o.o., kierująca biurami handlowymi w Gliwicach, Włocławku, Wrocławiu, Szczecinie i Radomiu,
 - Stalprodukt-Zamość Sp. z o.o.
- pozostała działalność produkcyjno-usługowa:
 - produkcja ogromnych bednarek i drutów ocynkowanych oraz taśm stalowych - Cynk-Mal S.A.,
 - produkcja blach zimnowałcowanych – GO Steel Frydek Mistek a.s.,
 - produkcja i regeneracja części zamiennych - Stalprodukt-Wamech Sp. z o.o.,
 - instalacja, remonty i konserwacja maszyn - Stalprodukt-Serwis Sp. z o.o.,

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

- produkcja konstrukcji stalowych - STP Elbud Sp. z o.o., Stalprodukt-Wamech Sp. z o.o.,
- usługi cynkowania - STP Elbud Sp. z o.o. i Cynk-Mal S.A.,
- budowa, utrzymanie dróg i autostrad – Stalprodukt MB Sp. z o.o.,
- ochrona mienia i osób - Stalprodukt Ochrona Sp. z o.o.,
- projektowanie urządzeń związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – Anew Institute Sp. z o.o.

Zmiany w strukturze Emitenta i Grupy Kapitałowej

1. W porównaniu do I kwartału 2018 roku nastąpiło zwiększenie udziału w kapitale ZGH „Bolesław” S.A. do 94,92 % na koniec I kwartału 2019 roku wobec 94,59 % na koniec okresu porównawczego. Zwiększenie nastąpiło w ramach procesu wykupu akcji pracowniczych ZGH „Bolesław” S.A. oraz tytułem nabycia od Skarbu Państwa 56.192 akcji za cenę 1.339.055,36 zł, tj. 23,83 zł za 1 akcję.
2. W ramach analizy zależności w Grupie Kapitałowej stwierdzono zaistnienie przesłanek związanych z uzyskaniem znaczącego wpływu nad podmiotem Stalnet Sp. z o.o. (ilość posiadanych udziałów nie uległa zmianie, a znaczący wpływ osiągnięto w efekcie umorzenia udziałów części udziałów posiadanych przez innych udziałowców). W związku z tym dokonano konsolidacji podmiotu metodą praw własności. W poprzednich okresach sprawozdawczych udziały w podmiocie ujęte były jako inwestycje długoterminowe.

2. Podstawowe zasady sporządzenia skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 marca 2019 roku metodą pełną z uwzględnieniem wszystkich jednostek zależnych Grupy. Dane porównywalne obejmują okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 marca 2018 roku w zakresie rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych, a dla wartości bilansowych według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Rokiem obrotowym Grupy jest rok kalendarzowy.

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską, w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości Nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego Zarząd Emitenta nie stwierdza istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę Kapitałową.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a informacja dodatkowa zawiera głównie objaśnienia zdarzeń i zmian niezbędnych dla zrozumienia zmian sytuacji finansowej i wyniku oraz działania Grupy, które nastąpiły od końca ostatniego roku obrotowego.

Informacja dodatkowa obejmuje wybrane dane objaśniające wymagane przez MSR 34 oraz Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29.03.2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. 2018, poz. 757).

Jeżeli w Informacji nie opisano niektórych zdarzeń wymaganych ww. przepisami oznacza to, że zdarzenia te nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym.

Zasady (polityka) rachunkowości

1. W skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, a także metod obliczeniowych, które zaprezentowane zostały szczegółowo w opublikowanym skonsolidowanym raporcie za rok 2018 roku.

W okresie sprawozdawczym nie dokonano żadnych istotnych zmian zasad (polityki) rachunkowości, jak również korekt z tytułu błędów podstawowych oraz przyjętych wartości szacunkowych, które miałyby istotny wpływ na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy Grupy.

2. Zmiany w standardach i interpretacjach wydanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet do Spraw Integracji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, obowiązujące od 1 stycznia 2019 roku lub później, nie mają zastosowania do Grupy Stalprodukt, bądź też nie wywierają istotnego wpływu na stosowaną dotychczas politykę rachunkowości i ocenę sytuacji majątkowej i finansowej. Wiele zmian w standardach rachunkowości oraz zmian interpretacji istniejących standardów zostało już przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości ale jeszcze nie zatwierdzonych przez UE, zatem wejdą one w życie w terminach późniejszych.

Zarząd nie przewiduje, aby wprowadzenie powyższych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Grupę zasady (politykę) rachunkowości, sytuację finansową i wynik finansowy, ale mogą one wymagać zamieszczenia w sprawozdaniu dodatkowych lub zmienionych ujawnień. Ww. zmiany zostały szczegółowo opisane w Informacjach dodatkowych i objaśniających do opublikowanego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2018.

3. Informacje zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzone zostały z zachowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.

Informacja dodatkowa

finansowego netto, określonych na dzień bilansowy, zgodnie z MSSF, przyjętymi przez Unię Europejską oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, z zachowaniem zasady istotności.

4. Od stycznia 2019 Emitent stosuje MSSF 16 do ujęcia i prezentacji użytkowania wieczystego, jako leasingu. Wpływ zastosowania MSSF 16 został opisany w skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu za rok 2018.

Wartości szacunkowe

- zwiększono rezerwę na odroczony podatek dochodowy o kwotę 12 325 tys. zł w związku z rozliczeniem dodatnich różnic przejściowych,
- utworzono rezerwę na należności wątpliwe w kwocie 307 tys. zł, a rozwiązano w wysokości 137 tys. zł,
- utworzono rezerwę na świadczenia pracownicze w wysokości 3 590 tys. zł, a rozwiązano rezerwę na świadczenia pracownicze w wysokości 807 tys. zł,
- utworzono rezerwę na rekultywację składowiska odpadów w kwocie 55 tys. zł,
- utworzono rezerwę na świadectwa pochodzenia energii elektrycznej i praw do emisji CO2 w kwocie 5 364 tys. zł, a rozwiązano na kwotę 12 960 tys. zł,
- utworzono rezerwę na remonty w kwocie 5 226 tys. zł, a rozwiązano 1 258 tys. zł,
- utworzono rezerwę na opłaty za odprowadzanie ścieków 350 tys. zł.

II. Segmenty działalności

Sprawozdawczość według segmentów przedstawiono w oparciu o MSSF 8 „Segmenty operacyjne”. Zasady podziału działalności Grupy Kapitałowej Stalprodukt na segmenty operacyjne oraz zasady rachunkowości stosowane do tej sprawozdawczości podano szczegółowo w ostatnim opublikowanym rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2018.

Przychody przedstawione w podziale na segmenty operacyjne uwzględniają jedynie przychody od klientów zewnętrznych. Pomędzy 3 segmentami operacyjnymi (segment blach elektrotechnicznych, segment profili i segment cynku) nie zachodzą transakcje. W ramach polityki (zasad) rachunkowości wyodrębniono pozycję „pozostałej działalności” celem zbilansowania wyników Grupy Kapitałowej. W zakres „pozostałej działalności” wchodzi usługi montażowe, serwisowe, ochroniarskie, cynkowania itd. Usługi te prowadzone są przez Spółki z Grupy Kapitałowej dla klientów zewnętrznych oraz dla potrzeb poszczególnych segmentów, co w ocenie Emitenta nie stanowi transakcji pomiędzy segmentami operacyjnymi. Jednocześnie biorąc pod uwagę zasady konsolidacji, przychody ze sprzedaży w ramach „pozostałej działalności” dokonane na rzecz segmentów operacyjnych, jako zrealizowane w ramach Grupy Kapitałowej zostały wyłączone z konsolidacji.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

WYSZCZEGÓLNIENIE I kwartał 2019	SEGMENT				RAZEM
	blach elektrotechnicznych	profilu	cynku	pozostała działalność	Wartość bilansowa
Przychody segmentu	231 354	179 069	466 848	79 251	956 522
kraj	15 850	133 663	279 780	65 828	495 121
export	215 504	45 406	187 068	13 423	461 401
Koszty segmentu	208 936	178 140	386 290	75 171	848 537
Wynik segmentu	22 418	929	80 558	4 080	107 985
Pozostałe przychody operacyjne i finansowe nie przyporządkowane do segmentu					10 533
Pozostałe koszty ogólne, operacyjne i finansowe nie przyporządkowane do segmentu					58 994
Zysk brutto					59 524
Podatek dochodowy					15 238
Zysk netto					44 286
Aktywa segmentu	1 016 415	823 583	2 174 170	383 423	4 397 591
Aktywa nie przyp. segment.					39 839
Aktywa ogółem					4 437 430
Zobowiązania	328 133	305 702	757 722	101 401	1 492 958
Zobowiązania warunkowe					296 115
Zobowiązania z tyt. zastos. MSSF 16					79 430
Ogółem zobowiązania					1 868 503
Nakłady inwestycyjne	2 588	324	22 089	5 364	30 365
Amortyzacja	9 618	4 811	21 593	4 306	40 328

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

WYSZCZEGÓLNIENIE I kwartał 2018	SEGMENT				RAZEM
	blach elektrotechnicznych	profilii	cynku	pozostała działalność	Wartość bilansowa
Przychody segmentu	167 357	181 577	519 352	63 434	931 720
kraj	39 737	139 143	313 204	57 440	549 524
export	127 620	42 434	206 148	5 994	382 196
Koszty segmentu	149 614	177 524	400 511	55 914	783 563
Wynik segmentu	17 743	4 053	118 841	7 520	148 157
Pozostałe przychody operacyjne i finansowe nie przyporządkowane do segmentu					8 950
Pozostałe koszty ogólne, operacyjne i finansowe nie przyporządkowane do segmentu					49 390
Zysk brutto					107 717
Podatek dochodowy					22 603
Zysk z okazjnego nabycia GO STEEL					19 748
Zysk netto					104 862
Aktywa segmentu	1 010 476	813 756	2 135 855	292 122	4 252 209
Aktywa nie przyp. segment.					25 489
Aktywa ogółem					4 277 698
Zobowiązania	334 645	344 978	812 072	94 589	1 586 284
Zobowiązania warunkowe					296 115
Ogółem zobowiązania					1 882 399
Nakłady inwestycyjne	1 742	346	38 221	3 110	43 419
Amortyzacja	7 269	4 278	19 250	3 768	34 565

III. Ocena uzyskanych wyników i sytuacja finansowa

W I kwartale 2019 roku, w porównaniu do analogicznego okresu roku 2018, Grupa Kapitałowa Stalprodukt S.A. osiągnęła przychody ze sprzedaży wyższe o 24 802 tys. zł, tj. o 2,7 %. Na poziomie zysku na działalności operacyjnej osiągnięto 68 855 tys. zł wobec 107 810 tys. zł w okresie I kwartału 2018 roku. Zysk netto w I kwartale 2019 roku wyniósł 44 286 tys. zł wobec 104 862 tys. zł w I kwartale 2018 roku, co oznacza spadek o 57,8 %.

W **Segmencie Blach Elektrotechnicznych**, odnotowano wolumeny sprzedaży blach transformatorowych na poziomie wyższym o 38,1 % w porównaniu do I kwartału 2018 roku, przy jednoczesnym wzroście przychodów ze sprzedaży segmentu o 38,2 %. Dodatkowo w stosunku do IV kwartału 2018 roku wolumen sprzedaży był wyższy o 16,6 %, przy jednoczesnym wzroście przychodów ze sprzedaży segmentu o 14,3 %. Wzrost wolumenów sprzedaży w stosunku do I kwartału 2018 roku w znacznym stopniu spowodowany był poprzez skonsolidowanie segmentu działalności spółki GO Steel Frydek Mistek a.s. Skutkiem wymienionych powyżej czynników był wzrost marży segmentu o 4 672 tys. zł. W całym okresie nadal była odczuwana presja cenowa, co przełożyło się na wyhamowanie odnotowanego w III kwartale 2018 roku wzrostu cen. Wzrost wolumenów w stosunku do IV kwartału oznaczał powrót do ilości raportowanych w poprzednich kwartałach zarówno w zakładzie w Bochni, jak i we Frydku-Mistku. Zmniejszenie wolumenu sprzedaży w IV kwartale było czynnikiem jednorazowym.

W **Segmencie Profili** odnotowano spadek ilościowej sprzedaży w stosunku do I kwartału 2018 roku o 6,2 %. Odnotowano również spadek przychodów ze sprzedaży o 2 508 tys. zł, tj. o 1,4 %. Analizując sytuację na rynku produktów Segmentu Profili, Emitent podtrzymuje wcześniejszą opinię, że utrzymanie negatywnej relacji cen wsadu do cen wyrobów gotowych oraz znaczący wzrost importu negatywnie wpływa na wyniki segmentu. Pomimo trudnej sytuacji w segmencie utrzymującej się od kilku kwartałów, segment wypracował zysk. Emitent podkreśla znaczną zmienność rynku, która związana jest z nakładającymi się na siebie różnymi często sprzecznymi czynnikami, polityką cenową hut i planowanymi lub kontynuowanymi inwestycjami infrastrukturalnymi w ramach obecnej perspektywy finansowej. Jednocześnie Emitent pragnie podkreślić, że wcześniejsze oczekiwania co do systemowego rozwiązania kwestii dumpingowego importu, mogące mieć pozytywny wpływ na sytuację firmy i przetwórców stali nie zostały w pełni rozwiązane, m.in. z powodu (stosunkowo) wysokich kwot kontyngentów. Nadmierny import wyrobów stalowych (w tym m.in. produkowanych przez Stalprodukt rur i profili) na rynek Unii Europejskiej wpływa istotnie na pozycję konkurencyjną producentów unijnych. Dlatego z dużą nadzieją przyjmowane są wszelkie inicjatywy służące skutecznemu ograniczeniu nadmiernego importu wyrobów stalowych i ochronie interesów lokalnych producentów.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

W I kwartale 2019 roku przychody netto **Segmentu Cynku** wyniosły 466,8 mln zł i w stosunku do porównywalnego okresu roku ubiegłego, gdzie sprzedaż wyniosła 519,3 mln zł, spadły o 10 %. Na wielkość przychodów ze sprzedaży wpływ mają ceny metali na LME, kurs dolara oraz wolumen sprzedaży produktów. Spadek przychodów segmentu w I kwartale 2019 roku, w stosunku do porównywalnego okresu roku ubiegłego spowodowany został znacznym spadkiem na giełdzie cen cynku (o 21%), ołowiu (o 19%) i srebra (7%). Wzrost kursu dolara amerykańskiego (o 11%) w części zniwelował dynamikę tego spadku.

Ceny podstawowych metali dla Grupy ZGH „Bolesław” przedstawiały się następująco:

I kwartał 2019 r.

Średnia cena LME cynku 2 711 USD/tonę

Średnia cena LME ołowiu 2 035 USD/tonę

Średnia cena LBMA srebra 15,6 USD/uncję

Kurs USD 3,7896 zł

I kwartał 2018 r.

Średnia cena LME cynku 3 421 USD/tonę

Średnia cena LME ołowiu 2 523 USD/tonę

Średnia cena LBMA srebra 16,8 USD/uncję

Kurs USD 3,4009 zł

W przeliczeniu na PLN cena cynku spadła o 12%, z 11 630 zł w I kwartale 2018 do 10 275 zł w bieżącym okresie. W przeliczeniu na PLN cena ołowiu spadła o 10% z 8 577 zł w I kwartale 2018 do 7 711 zł w bieżącym okresie. W przeliczeniu na PLN cena srebra wzrosła o 3% z 57,0 zł w I kwartale 2018 do 58,9 zł w bieżącym okresie.

W I kwartale 2019 roku spadł wolumen sprzedaży wyrobów cynkowych i srebra, wyższy był natomiast wolumen sprzedaży produktów ołowiowych.

W I kwartale 2019 roku sprzedano o 9,5% mniej niż w I kwartale 2018 roku ton cynku i wyrobów cynkowych. Od ceny cynku uzależnionych jest ponad 83% obrotów Grupy ZGH.

Wzrósł wolumen sprzedaży ołowiu i koncentratów ołowiowych o 42% w stosunku do I kwartale 2018 roku. Od ceny ołowiu uzależnionych jest tylko około 6% obrotów Grupy ZGH.

Sprzedaż srebra w I kwartale 2019 roku była niższa od wolumenu I kwartału roku 2018 o 28 %. Od ceny srebra uzależnionych jest około 2% obrotów Grupy ZGH.

Transakcje zabezpieczające ceny metali i kurs dolara zniwelowały w części spadek przychodów wynikający z cen i wolumenu sprzedaży. Spadek marży w bieżącym okresie spowodowany jest głównie znacznym spadkiem ceny giełdowych metali oraz niższym wolumenem sprzedaży cynku i srebra.

IV. Instrumenty finansowe i ocena zarządzania ryzykiem

Działalność jednostki dominującej oraz spółek zależnych narażona jest na różne rodzaje ryzyka finansowego – w tym na zmiany rynkowych cen instrumentów dłużnych i kapitałowych, wahania kursów walutowych oraz stóp procentowych, a także zmiany cen surowców. Ogólny program zarządzania ryzykiem finansowym Emitenta koncentruje się na nieprzewidywalności rynków finansowych i stara się minimalizować ich potencjalne negatywne wpływy na wyniki finansowe Spółki. Zarządzanie ryzykiem finansowym w Spółce dominującej prowadzone jest przez Dział Zarządzania Finansami i Ryzykiem umiejscowionym w pionie Dyrektora Finansowego. Głównym celem jest minimalizacja negatywnych efektów zmian zewnętrznych na wyniki uzyskiwane przez Spółkę. W zależności od rodzaju ryzyka oraz jego wielkości Spółka stosuje odpowiednie instrumenty mające na celu jego rozpoznanie, oszacowanie oraz zabezpieczenie. Na dzień 31 marca 2019 roku jednostki zależne wchodzące w skład Segmentu Cynku stosowały rachunkowość zabezpieczeń przepływów pieniężnych w stosunku do towarowych i walutowych instrumentów pochodnych zgodnie z zasadami opisanymi w raporcie rocznym. Na dzień 31 marca 2019 roku posiadały aktywne zabezpieczenia (powiązania zostały wyznaczone na okres od stycznia 2019 do maja 2021 roku):

1) Walut

Rodzaj zabezpieczenia	Opis instrumentu zabezpieczającego	nominał	Wartość godziwa instrumentu zabezpieczającego na dzień bilansowy	Część skuteczna odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny	Charakterystyka zabezpieczanego rodzaju ryzyka
Aktywne walutowe powiązania zabezpieczające na dzień 31.03.2019 r.			dane w tys. zł		
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	forward	\$165 795 700,00	-27 647	-27 647	ryzyko zmian kursu USD/PLN
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	forward	€ 2 100 000,00	455	455	ryzyko zmian kursu EUR/PLN
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	strategie opcyjne		0	0	ryzyko zmian kursu USD/PLN
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	strategie opcyjne (forward syntetyczny)				ryzyko zmian kursu EUR/PLN

2) Surowców

Rodzaj zabezpieczenia	Opis instrumentu zabezpieczającego	nominał	Wartość godziwa instrumentu zabezpieczającego na dzień bilansowy	Część skuteczna odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny	Charakterystyka zabezpieczanego rodzaju ryzyka
Aktywne towarowe powiązania zabezpieczające na dzień 31.03.2019 (cynk)			dane w tys. zł		
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	swap	69 775	-36 017	-36 017	ryzyko zmian cen Zn LME w PLN
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	swap w USD	0	0	0	ryzyko zmian cen Zn LME w USD
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	strategie opcyjne (collar)	9 000	-1 170	-946	ryzyko zmian cen Zn LME
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	kupione put	4 500	3 067	43	ryzyko zmian cen Zn LME
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	wystawione call	4 500	-4 237	-989	ryzyko zmian cen Zn LME
Aktywne towarowe powiązania zabezpieczające na dzień 31.03.2019 (ołów)			dane w tys. zł		
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	swap	2 600	2 639	2 639	ryzyko zmian cen Pb LME w PLN
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	swap w USD	0	0	0	ryzyko zmian cen Pb LME w USD
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	strategie opcyjne (collar)	1 800	1 348	1 314	ryzyko zmian cen Pb LME
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	kupione put	900	1 364	1 314	ryzyko zmian cen Pb LME
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	wystawione call	900	-16	0	ryzyko zmian cen Pb LME
Aktywne towarowe powiązania zabezpieczające na dzień 31.03.2019 (srebro)			dane w tys. zł		
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	swap	0	0	0	ryzyko zmian cen Ag LMBA

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

Wyjaśnienia do pozycji bilansowych związanych z instrumentami pochodnymi

Wyjaśnienie do pozycji inne inwestycji długo- i krótkoterminowych	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
Inwestycje długoterminowe	26 747	43 010
Inwestycje krótkoterminowe	57 793	102 287
RAZEM, z tego:	84 540	145 297
a) wycena transakcji pochodnych	29 531	90 930
b) papiery wartościowe	55 009	54 317

Wyjaśnienie do pozycji zobowiązania z tytułu instrumentów zabezpieczających	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
umowy transakcji zabezpieczających	19 970	61 470
zawarcia transakcji finansowych	77 346	149 099
Korekta o kwotę rozrachunków z brokerami z tytułu zamkniętych transakcji	-3 004	-11 751
RAZEM	94 312	198 818

Wycena transakcji pochodnych

Wycena transakcji pochodnych	w tys. zł			
	31.03.2019		31.03.2018	
	Aktywa finansowe	Zobowiązania finansowe	Aktywa finansowe	Zobowiązania finansowe
transakcje towarowe - cynk	19 546	58 718	5 455	194 007
transakcje towarowe - ołów	4 003	410	2 481	3 939
transakcje walutowe - USD/PLN, EUR/PLN	5 982	35 184	82 994	871
transakcje towarowe - srebro	0	0	0	0
Suma	29 531	94 312	90 930	198 817

Podział instrumentów zabezpieczających

Podział instrumentów zabezpieczających	w tys. zł			
	31.03.2019		31.03.2018	
	Aktywa finansowe	Zobowiązania finansowe	Aktywa finansowe	Zobowiązania finansowe
Instrumenty zabezpieczające	27 321	87 712	86 774	196 716
<i>transakcje towarowe - cynk</i>	<i>17 336</i>	<i>54 522</i>	<i>3 548</i>	<i>192 477</i>
<i>transakcje towarowe - ołów</i>	<i>4 002</i>	<i>16</i>	<i>2 481</i>	<i>3 940</i>
<i>transakcje walutowe - USD/PLN, EUR/PLN</i>	<i>5 983</i>	<i>33 174</i>	<i>80 745</i>	<i>299</i>
<i>transakcje towarowe - srebro</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Instrumenty handlowe	2 210	6 599	4 156	2 102
<i>transakcje towarowe - cynk</i>	<i>2 210</i>	<i>4 195</i>	<i>1 907</i>	<i>1 530</i>
<i>transakcje towarowe - ołów</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>transakcje walutowe - USD/PLN, EUR/PLN</i>	<i>0</i>	<i>2 404</i>	<i>2 249</i>	<i>572</i>
<i>transakcje towarowe - srebro</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Suma	29 531	94 311	90 930	198 818

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

Prezentacja zrealizowanych instrumentów pochodnych w sprawozdaniu finansowym

Wynik z wyceny instrumentów zabezpieczających w części uznanej za efektywne zabezpieczenie jest odnoszony na kapitał z aktualizacji wyceny. W przypadku opcji azjatyckich wyznaczonych do zabezpieczenia zmiany wartości czasowej odnoszone są w koszty lub przychody finansowe. Wynik z wyceny instrumentów handlowych jest odnoszony w koszty lub przychody finansowe. Wynik z realizacji instrumentów zabezpieczających koryguje pozycję zabezpieczaną (przychody ze sprzedaży). Wynik z realizacji instrumentów handlowych jest odnoszony w koszty lub przychody finansowe.

Prezentacja wyniku na transakcjach pochodnych w rachunku zysków i strat:	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
<i>korekta przychodów ze sprzedaży produktów</i>	-3 601	-36 963
<i>korekta przychodów ze sprzedaży towarów</i>	0	0
<i>aktualizacja wartości inwestycji</i>	-7 198	1 065
<i>zysk/strata ze zbycia inwestycji</i>	-1 062	1 821
Razem	-11 861	-34 077

Wynik kasowy z rozliczenia instrumentów pochodnych:	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
<i>transakcje towarowe</i>	-2 197	-56 305
<i>transakcje walutowe</i>	-290	16 944
Razem	-2 487	-39 361

Korekta przychodów ze sprzedaży produktów z tytułu realizacji instrumentów zabezpieczających:	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
<i>Zwiększenie przychodów ze sprzedaży</i>	3 681	17 461
<i>Zmniejszenie przychodów ze sprzedaży</i>	-7 282	-54 424
RAZEM	-3 601	-36 963

Stan kapitału z aktualizacji wyceny z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń (bez uwzględnienia podatku odroczonego)	w tys. zł	
	31.03.2019	31.03.2018
Wycena otwartych instrumentów zabezpieczających:	-60 202	-109 134
- Zn	-36 963	-187 107
- Pb	3 953	-2 473
- USD/PLN	-27 647	79 033
- Ag	455	0
- EUR/PLN	0	1 413

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku.
Informacja dodatkowa

Wynik z realizacji instrumentów zatrzymany na kapitale do momentu realizacji pozycji zabezpieczanej:	-145	-3 551
- <i>Zn</i>	-145	-3 551
- <i>Pb</i>	0	0
- <i>USD/PLN</i>		0
Razem	-60 347	-112 685

V. Pozostałe informacje

1. W I kwartale 2019 r., skutki sezonowości w Grupie Kapitałowej nie wystąpiły. W okresie sprawozdawczym nie zanotowano również innych pozycji istotnie wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto i przepływy pieniężne, które byłyby nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość.
2. Grupa Kapitałowa Stalprodukt S.A. na dzień bilansowy posiada niżej wymienione zobowiązania warunkowe pozabilansowe:
 - gwarancje dobrego wykonania dotyczące produkcji i montażu barier drogowych o łącznej wysokości 19 911 tys. zł oraz z tytułu poręczenia weksla in blanco na 13 000 tys. zł wystawionego przez STP Elbud Sp. z o.o. w celu zabezpieczenia kredytu inwestycyjnego udzielonego przez Bank Pekao S.A.
 - gwarancje i poręczenia weksli udzielone przez ZGH „Bolesław” S.A. w kwocie 1 547,5 tys. zł.
 - ZGH „Bolesław” S.A. wystawił weksel w związku z zawartą z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju umową na kwotę 38,8 mln PLN (inwestycja w halę wanien) o dofinansowanie projektu w ramach programu operacyjnego inteligentny rozwój (Nr umowy POIR.01.01.02-00-0159/16-00).
 - nie uległy zmianie zabezpieczenia dla banków finansujących z tytułu podpisanych umów kredytowych, które zostały ujawnione w raporcie za rok 2018.
3. Emitent nie publikuje prognoz wyników.
4. Toczące się postępowania upadłościowe i układowe obejmują wierzytelności Grupy na łączną kwotę 4 562 tys. zł, z czego na Stalprodukt S.A. przypada kwota 743 tys. zł, a na ZGH „Bolesław” S.A. 3 819 tys. zł. W okresie sprawozdawczym nie zostały wszczęte ani nie toczą się przed sądem lub organem administracji publicznej inne istotne postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, które mogłyby mieć istotny wpływ na przyszłe wyniki i sytuację finansową Grupy.
5. Na dzień przekazania niniejszego raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na WZA są:
 - STP Investment S.A. posiadający 1 829 319 akcji, stanowiących 32,78% udziału w kapitale oraz 5 875 691 głosów, stanowiących 48,17 % ogólnej liczby głosów

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

na WZA.

- Stalprodukt Profil S.A., posiadający 579 652 akcji, co stanowi 10,39 % udziału w kapitale i 1 095 488 głosów, stanowiących 8,98 % ogólnej liczby głosów na WZA.
- ArcelorMittal Sourcing a société en commandite par actions posiadający 1 066 100 akcji, stanowiących 19,10 % udziału w kapitale oraz 1 066 100 głosów, stanowiących 8,74 % ogólnej liczby głosów na WZA.

6. Na dzień przekazania niniejszego raportu stan posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące przedstawiał się następująco:

a/ osoby zarządzające:

- Piotr Janeczek 115 053 akcji o wartości nominalnej 230 106 zł,
- Józef Ryszka 504 akcje o wartości nominalnej 1 008 zł,
- Łukasz Mentel 100 akcji o wartości nominalnej 200 zł.

b/ osoby nadzorujące:

- Janusz Bodek 61 974 akcje o wartości nominalnej 123 948 zł.

W okresie od dnia przekazania poprzedniego raportu okresowego nie wystąpiły zmiany w zakresie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Ponadto Piotr Janeczek posiada pośrednio, tj. poprzez:

- STP Investment S.A. – 1 829 319 akcji, stanowiących 32,78 % udziału w kapitale oraz 5 875 691 głosów, stanowiących 48,17 % ogólnej liczby głosów na WZA,
- Stalprodukt Profil S.A. – 579 652 akcje, stanowiące 10,39 % udziału w kapitale oraz 1 095 488 głosów, stanowiących 8,98 % ogólnej liczby głosów na WZA,
- F&R FINANSE sp. z o.o. – 43 807 akcji, stanowiących 0,79 % udziału w kapitale oraz 43 807 głosów, stanowiących 0,36 % ogólnej liczby głosów na WZA,
- Stalnet sp. z o.o. – 135 564 akcje, stanowiące 2,43 % udziału w kapitale oraz 383 572 głosy, stanowiące 3,14 % ogólnej liczby głosów na WZA,

tj. łącznie 2 588 342 akcje, stanowiące 46,38 % udziału w kapitale i oraz 7 398 558 głosów, stanowiących 60,65 % ogólnej liczby głosów na WZA.

Biorąc pod uwagę akcje posiadane bezpośrednio przez Pana Piotra Janeczka, łącznie (tj. bezpośrednio i pośrednio) posiada on 2 703 395 akcji Stalprodukt S.A., stanowiących 48,45 % udziału w kapitale oraz 7 973 471 głosów, stanowiących 65,36 % głosów na WZA.

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, iż zawarte w dniu 30 czerwca 2016 roku porozumienie akcjonariuszy dotyczące nabywania akcji Spółki oraz zgodnego głosowania na Walnych Zgromadzeniach Spółki, a także prowadzenia wspólnej polityki wobec Spółki, zostało rozwiązane w dniu 29 czerwca 2018 roku (raport bieżący nr 17 z dnia 29.06.2018 roku).

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

7. Oprócz transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązаными w ramach Grupy Kapitałowej, o charakterze i warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, zarówno Spółka Stalprodukt S.A., jak i jednostki od niej zależne nie zawierały w okresie sprawozdawczym innych transakcji z podmiotami powiązаными.
8. Łączną wartość transakcji Emitenta z podmiotami powiązаными w okresie od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r. i w okresie porównywalnym od 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r. przedstawiają poniższe tabele.

WYSZCZEGÓLNIENIE I kwartał 2019	w tys. zł			
	wzajemne rozrachunki		wzajemne przychody i koszty	
	należności	zobowiązania	przychody	koszty
Stalprodukt-MB sp. z o.o.	41	1 591	88	946
Stalprodukt-Wamech sp. z o.o.	136	2 455	346	2 320
Stalprodukt-Centrostal sp. z o.o.	58	3 363	118	1 108
Stalprodukt-Serwis sp. z o.o.	76	1 492	188	1 300
Stalprodukt-Zamość sp. z o.o.	1 553	267	1 832	275
Stalprodukt-Ochrona sp. z o.o.	22	1 197	56	922
STP Elbud sp. z o.o.	211	3 933	513	5 226
Anew Institute sp. z o.o.				
ZGH "Bolesław "S.A.		30		33
Cynk-Mal S.A.	7 354		8 429	2 153
GO STEEL Frydek Mistek a.s.	38 267	3 371	66 652	14 003

Ponadto w I kwartale 2019 roku zrealizowano z podmiotami w których Spółka ma udziały transakcje: Stalnet Sp. z o.o.- przychody 12 tys. zł, koszty 66 tys. zł; należności 5 tys. zł, zobowiązania 15 tys. zł; Stalprodukt-Profil S.A. przychody 3 tys. zł, koszty 0 tys. zł, należności 0 tys. zł, zobowiązania: 0 tys. zł Transakcje miały charakter rynkowy. Z tytułu umowy zlecenia saldo do F&R Finanse Sp. z o.o. wynosi 12 804 tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE I kwartał 2018	w tys. zł			
	wzajemne rozrachunki		wzajemne przychody i koszty	
	należności	zobowiązania	przychody	koszty
Stalprodukt-MB sp. z o.o.	57	1 664	143	882
Stalprodukt-Wamech sp. z o.o.	154	2 071	369	2 556
Stalprodukt-Centrostal sp. z o.o.	81 958	229	96 548	335
Stalprodukt-Serwis sp. z o.o.	78	1 669	192	1 418
Stalprodukt-Zamość sp. z o.o.	78	196	190	202
Stalprodukt-Ochrona sp. z o.o.	23	1 027	58	837
STP Elbud sp. z o.o.	300	4 399	656	5 903
Anew Institute sp.z o.o.		60		154
ZGH Bolesław S.A.		20		73
Cynk-Mal S.A.	8 134		6 335	2 412

Ponadto w I kwartale 2018 roku zrealizowano z podmiotami w których Spółka ma udziały transakcje: Stalnet Sp. z o.o.- przychody 11 tys. zł, koszty 66 tys. zł; należności 5 tys. zł, zobowiązania 15 tys. zł; Stalprodukt-Profil S.A. przychody 3 tys. zł, koszty 0 tys. zł, należności 0 tys. zł, zobowiązania: 0 tys. zł Transakcje miały charakter rynkowy. Z tytułu umowy zlecenia saldo do F&R Finanse Sp. z o.o. wynosi 12 756 tys. zł

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

9. W okresie sprawozdawczym Grupa poniosła nakłady inwestycyjne na zakup i wytworzenie rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 30 365 tys. zł. W okresie sprawozdawczym nie zbyto żadnej istotnej pozycji aktywów trwałych.
10. W związku z ogłoszonymi w dniu 6 maja 2019 r. przez ArcelorMittal Poland S.A. planami czasowego wyłączenia części surowcowej krakowskiego oddziału tej firmy, Zarząd Stalprodukt S.A. („Spółka”, „Emitent”) przekazał do publicznej wiadomości następujące wyjaśnienia (RB nr 5 z dnia 8.05.2019):
- ArcelorMittal Poland S.A. („AMP”) jest głównym producentem materiałów wsadowych dla Spółki. Dostawy te obejmują blachy gorącowałcowane w kręgach, które są wykorzystywane w procesach produkcyjnych w dwóch podstawowych segmentach operacyjnych – Profili Giętych oraz Blach Elektrotechnicznych (działająca w ramach Grupy Stalprodukt S.A. spółka GO Steel Frydek Mistek a.s. jest również odbiorcą tych wyrobów).
 - 14 grudnia 2017 r. Stalprodukt S.A. oraz ArcelorMittal Flat Carbon Europe S.A. („FCE”), będąca spółką z Grupy ArcelorMittal, podpisały długoterminową umowę na dostawy na rzecz Spółki blach gorącowałcowanych w kręgach („Umowa HRC”). Umowa ta zabezpiecza potrzeby Emitenta w obszarze zakupu materiałów wsadowych dla obu ww. segmentów operacyjnych. Szczególne znaczenie, z uwagi na ograniczoną dostępność na rynku, mają dla Spółki dostawy materiałów wsadowych na potrzeby produkcji blach transformatorowych, w tym rozwijanych przez Spółkę wysokich gatunków blach, tzw. HiB. Spółka informowała o zawartej umowie handlowej w kontekście informacji o podpisaniu umowy zakupu 100% akcji GO Steel Frydek Mistek a.s (raport bieżący nr 35 z 2017 r.), a także w skonsolidowanym raporcie kwartalnym za I kw. 2018 r. w punkcie III tego Sprawozdania („Rozliczenie ceny nabycia GO Steel Frydek Mistek a.s.”).
 - Należy zaznaczyć, iż obie strony, tj. Stalprodukt S.A. i ArcelorMittal Flat Carbon Europe S.A., podpisały 14.12.2017 r. dodatkową, wieloletnią umowę (z okresem obowiązywania do 2027 r.) regulującą szczegółowe warunki dostaw blach gorącowałcowanych w kręgach na potrzeby produkcji przez Spółkę blach transformatorowych w gatunku HiB. W Umowie tej założono, że FCE będzie dostarczał blachy gorącowałcowane w gatunku HiB po zakończeniu realizacji przez ArcelorMittal Poland S.A. projektu badawczo-rozwojowego, którego celem jest opracowanie technologii produkcji stali elektrotechnicznej transformatorowej. Stalprodukt S.A. wykorzystywałby ten gatunek stali w procesie produkcji wysokich gatunków blach transformatorowych (Emitent informował o rozpoczęciu tego projektu w raporcie bieżącym nr 34/2017 z dnia 15.12.2017 r.). W kontekście przedstawionych przez ArcelorMittal Poland S.A. planów dotyczących ograniczenia produkcji w części surowcowej jej krakowskiego oddziału, Emitent nie posiada oficjalnego stanowiska

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

ArcelorMittal Poland S.A. na temat potencjalnego wpływu tej decyzji na dalszą realizację wspomnianego projektu badawczo-rozwojowego.

- Jednocześnie Zarząd Emitenta informuje, iż w dniu 7 maja 2019 r. w siedzibie Spółki odbyło się spotkanie z przedstawicielem wysokiego szczebla kierownictwa firmy ArcelorMittal Flat Carbon Europe S.A., który zadeklarował podjęcie niezbędnych działań na rzecz zabezpieczenia dostaw materiałów wsadowych dla Spółki z innych hut działających w ramach Grupy ArcelorMittal w przypadku gdyby czasowe wyłączenie części surowcowej ArcelorMittal Poland S.A. oddział Kraków negatywnie wpłynęłoby na możliwości produkcji na rzecz Spółki. Deklaracje te obejmują również możliwość dostarczania blach gorącowalcowanych w wysokich gatunkach, na potrzeby produkcji blach HiB.
11. W dniu 30 kwietnia 2019 r., raportem bieżącym nr 3, Zarząd Emitenta przedstawił deklarację dotyczącą wypłaty dywidendy z zysku za rok 2018. Propozycja podziału zysku za rok 2018 zawiera wypłatę dywidendy w wysokości 27 901 335 zł tj. 5,00 zł brutto na 1 akcję.
12. Jednostka zależna od Emitenta, tj. ZGH „Bolesław” S.A., złożyła w dniu 13.06.2013 r. w Sądzie Okręgowym w Krakowie pozew przeciwko Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. („PWiK sp. z o.o.”) w Olkuszu o ustalenie, że ZGH „Bolesław” S.A. nie będzie ponosić odpowiedzialności odszkodowawczej, zarówno na zasadzie deliktu jak i na zasadzie odpowiedzialności kontraktowej, wobec strony pozwanej za brak dostaw wody z odwodnienia kopalni po jej likwidacji oraz nie odpowiada za zanieczyszczenie istniejących lub byłych ujęć wody PWiK sp. z o.o. W dniu 24.02.2014 r. wpłynął do ZGH „Bolesław” S.A. pozew PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu, w którym PWiK Sp. z o.o. zażądało:
- zapłaty odszkodowania za szkody górnicze w wysokości 64 015 224 zł;
 - ewentualnie nakazanie ZGH „Bolesław” S.A. przywrócenia stanu poprzedniego poprzez zobowiązanie ich do dostarczania wody przydatnej do spożycia przez ludzi i do celów użytkowych,
 - ewentualnie nakazanie ZGH „Bolesław” S.A. złożenia oświadczenia woli o wyrażeniu zgody na wykonywanie przez PWiK Sp. z o.o. dostarczania wody za ZGH „Bolesław” S.A.

W dniu 25.04.2018 r. Sąd Okręgowy w Krakowie, IX Wydział Gospodarczy (sprawy połączone sygn. akt IX GC 543/13) wydał wyroki w obu ww. sprawach:

1. w sprawie z powództwa spółki przeciwko PWiK sp. z o.o. w Olkuszu wydał wyrok, w którym oddalił powództwo.
2. w sprawie z powództwa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Olkuszu przeciwko spółce o zapłatę odszkodowania za szkody górnicze wydał wyrok wstępnny, uznając powództwo PWiK sp. z o.o. w Olkuszu za

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

uzasadnione co do zasady. Ewentualna kwota odszkodowania będzie przedmiotem dalszego postępowania i może wynosić maksymalnie 64 mln zł. W związku z powołanym procesem spółka ZGH „Bolesław” S.A. utworzyła rezerwę w kwocie 15 mln zł jeszcze w 2015 roku.

Oba wyroki są nieprawomocne. Zgodnie z wcześniejszą deklaracją, w dniu 08.10.2018 r. spółka ZGH „Bolesław” S.A. złożyła od obu wyroków apelację do Sądu Apelacyjnego Wydz. I Cywilny w Krakowie za pośrednictwem Sądu Okręgowego w Krakowie.

O ww. wyrokach oraz stanowisku spółki ZGH „Bolesław” S.A. w tej kwestii, Emitent poinformował w raporcie bieżącym nr 6 z dnia 25.04.2018 r. Emitent podziela stanowisko spółki zależnej („Spółka”) zawarte w tym raporcie, które zamieszczono poniżej:

- a) *od początku 2017 roku PWiK sp. z o.o. zaprzestał korzystania z udostępnianej przez Spółkę wody kopalnianej do swej działalności statutowej. Od tego też momentu korzysta wyłącznie ze zbudowanego przez siebie systemu zaopatrzenia w wodę, opartego w szczególności na ujęciach wody w Kolbarku, Cieślinie i Bydlinie. Powyższe ujęcia zdają się wystarczać do zaopatrzenia w wodę rejonu olkuskiego;*
- b) *jako szkodę w sprawie traktuje się wartość nakładów PWiK sp. z o.o. na budowę nowego systemu zaopatrzenia w wodę. W tym stanie należy wskazać, że na dzień dzisiejszy PWiK sp. z o.o. wydało na ten cel około 29 mln zł brutto. Są to środki na budowę opisanych powyżej ujęć wody i budowę rurociągów do jej przesyłu. Zatem na chwilę obecną ewentualną szkodą jest ta kwota, a nie 64 mln zł;*
- c) *w ocenie Spółki ewentualną kwotą odszkodowania winna być kwota netto (bez podatku VAT, który PWiK sp. z o.o. może odliczyć). Stan taki oznacza, że wskazana powyżej kwota winna być obniżona o 23%;*
- d) *przy budowie sieci wodociągowej PWiK sp. z o.o. korzystała z dofinansowania unijnego w wysokości 60-80% wartości inwestycji. W ocenie Spółki w tym zakresie przeciwnik nie poniósł szkody;*
- e) *przy ustalaniu kwoty odszkodowania należy wyłączyć inwestycje związane z działalnością wodociągową, np. urządzenia do chlorowania wody, naświetlania promieniami UV;*
- f) *powyższe kwestie będą zapewne przedmiotem dalszego procesu, w tym wycen dokonywanych przez biegłych.*

Ponadto należy nadmienić, iż sprawa odpowiedzialności za szkody górnicze związana jest bezpośrednio z kwestią zobowiązań warunkowych związanych z nabyciem ZGH „Bolesław” S.A., która została szczegółowo opisana w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Stalprodukt S.A. za 2013 r. (pkt 11. Rozliczenie ceny nabycia ZGH „Bolesław” S.A.). Zobowiązania warunkowe zostały określone jako wynikające ze

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

zidentyfikowanych przez jednostkę przejmującą ryzyk związanych m.in. z kosztami likwidacji kopalni „Olkusz-Pomorzany” oraz odpowiedzialnością za szkody górnicze. Łączna kwota wynikająca z ww. szacunków wyniosła 296 115 tys. zł. Kwota ta została zaprezentowana w bilansie na dzień 31.12.2013 r. w pozycji „zobowiązania warunkowe z tytułu zakupu ZGH „Bolesław” S.A.”.

13. Emitent oraz jednostki z jego Grupy Kapitałowej nie dokonywały emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych, innych niż wymienione w niniejszym raporcie.
14. W okresie sprawozdawczym oraz do czasu sporządzenia niniejszego raportu, Spółka dominująca i jednostki od niej zależne nie udzieliły poręczeń, ani też pożyczek, kredytów i gwarancji, innych niż wymienione w niniejszym raporcie.
15. W ocenie Emitenta, czynnikami, które mogą wpłynąć na osiągnięte wyniki Grupy w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału będą:
 - kształtowanie się cen wsadu oraz cen i popytu na wyroby Stalproduktu,
 - kształtowanie się cen cynku i ołowiu na LME oraz srebra na LBM ,
 - kształtowanie się kursów walutowych.
16. W okresie sprawozdawczym oraz po dniu 31.03.2019 r. do czasu sporządzenia skróconego skonsolidowanego raportu za I kwartał 2019 roku nie wystąpiły poza wymienionymi w niniejszym sprawozdaniu, inne ważne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej wyniki finansowe. Emitent nie posiada również innych informacji, które jego zdaniem są istotne dla oceny i zmiany sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, a także informacji istotnych dla oceny możliwości realizacji swoich zobowiązań.
17. Emitent, na podstawie § 62 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. 2018 poz. 757 wraz z późniejszymi zmianami), nie przekazuje oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego. Raport ten stanowi uzupełnienie skróconego raportu skonsolidowanego w formie „Kwartalnej informacji finansowej za I kwartał 2019 roku”.
18. Nie sporządzono informacji dodatkowej do skróconego sprawozdania finansowego Stalprodukt S.A. za I kwartał 2019 roku, gdyż w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły inne zdarzenia dotyczące sprawozdania jednostkowego, poza opisanymi w niniejszej „Informacji dodatkowej”.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku. Informacja dodatkowa

19. Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd jednostki dominującej w dniu 15.05.2019 r.

.....
Józef Ryszka
Członek Zarządu
Dyrektor Marketingu

.....
Łukasz Mentel
Członek Zarządu
Dyrektor Finansowy

.....
Piotr Janeczek
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny